
Nr. 15918
12 oktober

2010

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

IZ/IA/10/19578, tot mandaat- en machtiging in verband met dienstverlening 

SVB aan het ministerie van SZW op de BES (Mandaat- en machtigingsbesluit 

in verband met dienstverlening SVB aan SZW op de BES)

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 3, eerste lid, van de Wet algemene ouderdomsverzekering BES, 12, eerste lid, 
van de Wet ziekteverzekering BES, 12, eerste lid, van de Wet ongevallenverzekering BES, artikel 4, 
eerste lid, van de Wet algemene weduwen- en wezenverzekering BES en 11, eerste lid, van de 
Cessantiawet BES;

Besluit:

Artikel 1 Definitiebepaling 

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bewindspersoon besluiten te nemen;
 machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bewindspersoon handelingen te verrichten die 
noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn;
 vertegenwoordigingsbevoegdheid: de bevoegdheid om namens een bewindspersoon, onder diens 
verantwoordelijkheid en met inachtneming van diens algemene en bijzondere aanwijzingen, besluiten 
te nemen, dan wel handelingen te verrichten die noch een besluit noch een privaatrechtelijke 
rechtshandeling zijn;
d. SVB: in de periode voorafgaand aan 10 oktober 2010 de SVB Nederlandse Antillen, en per 
10 oktober 2010 de SVB Curaçao.

Artikel 2 Mandaat en machtiging 

1. Aan de algemeen directeur van de SVB wordt in de periode van 10 oktober 2010 tot 1 januari 2011 
algemeen mandaat en machtiging verleend tot het nemen van besluiten en het verrichten van de 
benodigde werkzaamheden, waaronder het vaststellen en ondertekenen van stukken, ter uitvoe-
ring van de Wet algemene ouderdomsverzekering BES, de Wet algemene weduwen- en wezenver-
zekering BES, de Cessantiawet BES, de Wet ziekteverzekering BES en de Wet ongevallenverzeke-
ring BES, waarbij het bij de twee laatstgenoemde wetten alleen de loondervingsuitkering en 
premie-heffing, -inning en invordering betreft.

2. Een in het kader van dit mandaat- en machtigingsbesluit door de algemeen directeur van de SVB 
binnen de grenzen van zijn vertegenwoordigingsbevoegdheid genomen beslissing geldt als een 
beslissing van de minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

3. De minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid blijft bevoegd de in het eerste lid bedoelde 
bevoegdheden uit te oefenen.

Artikel 3 Ondermandaat en machtiging 

De algemeen directeur van de SVB kan met betrekking tot zijn bevoegdheden, genoemd in artikel 2, 
eerste lid, ondermandaat en machtiging in een door hem te bepalen omvang verlenen aan onder hem 
ressorterende functionarissen en aan het personeel dat hem door het ministerie van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid ter uitvoering van de overeengekomen werkzaamheden ter beschikking is gesteld.

Artikel 4 Instructies 

De minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid kan de algemeen directeur van de SVB per geval 
of in het algemeen vormvrij instructies geven ter zake van de uitoefening van de vertegenwoordi-
gingsbevoegdheid. De minister geeft geen instructies die in strijd zijn met een algemeen verbindend 
voorschrift of algemeen beginsel van behoorlijk bestuur.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 15918 12 oktober 2010



Artikel 5 Inlichtingen 

De algemeen directeur van de SVB verschaft de minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid op 
diens verzoek inlichtingen over de uitoefening van de vertegenwoordigingsbevoegdheid.

Artikel 6 Ondertekening en vermelding 

1. De algemeen directeur van de SVB of de onder hem ressorterende functionarissen die hij op grond 
van artikel 3 ondermandaat of machtiging heeft verleend, zijn gehouden in de ondertekening van 
stukken die op basis van dit mandaat- en machtigingsbesluit worden ondertekend, de vertegen-
woordigingsbevoegdheid tot uiting te brengen door opneming van de volgende formule:
De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
functie betrokken vertegenwoordigingsbevoegde,
handtekening van de betrokken vertegenwoordigingsbevoegde,
naam van de betrokken vertegenwoordigingsbevoegde. 

2. In een krachtens mandaat of ondermandaat genomen besluit wordt vermeld dat het besluit 
namens het ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is genomen.

Artikel 7 Intrekking 

De minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid kan mandaat en machtiging te allen tijde 
schriftelijk intrekken.

Artikel 8 Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant waarin 
deze wordt geplaatst en werkt terug tot en met 10 oktober 2010. Dit besluit vervalt met ingang van 
1 januari 2011.

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaat- en machtigingsbesluit in verband met dienstverlening 
SVB aan SZW op de BES.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant en de Curaçaosche Courant worden geplaatst.

Den Haag, 6 oktober 2010

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

2 Staatscourant 2010 nr. 15918 12 oktober 2010



TOELICHTING  

Het ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) en de op Curaçao gevestigde Sociale 
Verzekeringsbank (SVB) wensen afspraken te maken over tijdelijke ondersteuning door de SVB in 
verband met de uitvoering van de verschillende sociale verzekeringen zoals deze met ingang van 
10 oktober 2010 voor Bonaire, Sint Eustatius en Saba (BES) zullen gelden. Beoogd wordt dat de SVB 
gedurende de periode van 10 oktober 2010 tot 1 januari 2011 namens de minister van SZW zorg 
draagt voor de uitvoering van de volgende wettelijke regelingen en daarop rustende bepalingen:
– de Wet algemene ouderdomsverzekering BES;
– de Wet algemene weduwen- en wezenverzekering BES;
– de Cessantiawet BES;
– de Wet ziekteverzekering BES voor zover het de loondervingsuitkering en premie-inning betreft; en
– de Wet ongevallenverzekering BES voor zover het de loondervingsuitkering en premie-inning 

betreft.

De afspraken met betrekking tot de uitvoering en de financiering, administratie, verrekening en 
verantwoording in dat verband, worden verankerd in een daartoe te sluiten convenant. Parallel 
hieraan moet het door de minister van SZW aan de algemeen directeur van de SVB te verlenen 
mandaat en machtiging worden geregeld. Het onderhavige besluit strekt daartoe.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

3 Staatscourant 2010 nr. 15918 12 oktober 2010


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van IZ/IA/10/19578, tot mandaat- en machtiging in verband met dienstverlening SVB aan het ministerie van SZW op de BES (Mandaat- en machtigingsbesluit in verband met dienstverlening SVB aan SZW op de BES)
	Artikel 1 Definitiebepaling 
	Artikel 2 Mandaat en machtiging 
	Artikel 3 Ondermandaat en machtiging 
	Artikel 4 Instructies 
	Artikel 5 Inlichtingen 
	Artikel 6 Ondertekening en vermelding 
	Artikel 7 Intrekking 
	Artikel 8 Inwerkingtreding en citeertitel 
	TOELICHTING 


